

Klejsgaard A/S

**Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 25 50 08 73

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 14/02 2017

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	11
Balance pr. 30. september 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klejsgaard A/S
Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 25 50 08 73
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Niels Klejsgaard Hansen, formand
Kirsten Hansen
Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier og anparter i Sukup Europe A/S og Aldumgaard ApS, samt drift af vindmølle.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på kr. 111.553, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 42.823.097.

Ledelsen anser årets resultat som værende utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttotab		(535.677)	(2.721)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(10.395)</u>
Resultat før finansielle poster		(535.677)	(13.116)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	127.311	792
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	440.346	(473)
Finansielle indtægter		9.611	82
Finansielle omkostninger		<u>(344.716)</u>	<u>(1.026)</u>
Resultat før skat		(303.125)	(13.741)
Skat af årets resultat	3	<u>191.572</u>	<u>1.480</u>
Årets resultat		<u>(111.553)</u>	<u>(12.261)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		432.440	(16.839)
Overført resultat		<u>(543.993)</u>	<u>4.578</u>
		<u>(111.553)</u>	<u>(12.261)</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.350.000	1.350
Produktionsanlæg og maskiner		1.772.536	2.071
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.122.536</u>	<u>3.421</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	21.208.190	20.992
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	14.017.264	13.801
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	<u>476.219</u>	<u>587</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>35.701.673</u>	<u>35.380</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.824.209</u>	<u>38.801</u>
Andre tilgodehavender		13.426.533	12.451
Udskudt skatteaktiv	9	1.527.600	1.336
Periodeafgrænsningsposter		<u>123.434</u>	<u>58</u>
Tilgodehavender		<u>15.077.567</u>	<u>13.845</u>
Likvide beholdninger		<u>15.846</u>	<u>125</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.093.413</u>	<u>13.970</u>
Aktiver i alt		<u>53.917.622</u>	<u>52.771</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.219.000	1.219
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.489.417	5.057
Overført resultat		<u>36.114.680</u>	<u>36.794</u>
Egenkapital	8	<u>42.823.097</u>	<u>43.070</u>
Kreditinstitutter		1.713.667	2.668
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.375	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.884.118	1.589
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.515.245	4.469
Anden gæld		<u>972.120</u>	<u>975</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.094.525</u>	<u>9.701</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.094.525</u>	<u>9.701</u>
Passiver i alt		<u>53.917.622</u>	<u>52.771</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	1.219.000	5.056.977	36.793.890	43.069.867
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder	0	0	(135.217)	(135.217)
Årets resultat	0	432.440	(543.993)	(111.553)
Egenkapital 30. september 2016	1.219.000	5.489.417	36.114.680	42.823.097

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>127.311</u>	<u>792</u>
	<u>127.311</u>	<u>792</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	440.346	(31)
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	1.759
Regulering til indre værdi	0	(2.201)
	<u>440.346</u>	<u>(473)</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>(191.572)</u>	<u>(1.480)</u>
	<u>(191.572)</u>	<u>(1.480)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2015	1.350.000	3.794.724	150.000
Kostpris 30. september 2016	1.350.000	3.794.724	150.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	0	1.722.604	150.000
Årets afskrivninger	0	299.584	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	0	2.022.188	150.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	1.350.000	1.772.536	0
Afskrives over	50 år	20 år	3-10 år

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	<u>20.000.000</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>20.000.000</u>	<u>20.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	992.059	578
Regulering af kapitalandele	0	(378)
Årets resultat	127.311	792
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>88.820</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2016	<u>1.208.190</u>	<u>992</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>21.208.190</u>	<u>20.992</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Aldumgaard ApS	Hedensted	100 %	21.208.190	127.310

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	9.736.037	2.486
Tilgang i årets løb	0	18.000
Afgang i årets løb	0	(10.750)
Kostpris 30. september 2016	<u>9.736.037</u>	<u>9.736</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2015	4.064.918	21.812
Årets afgang	0	(15.399)
Regulering af kapitalandele	0	(2.201)
Årets resultat	440.346	(31)
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(145)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>(224.037)</u>	<u>29</u>
Værdireguleringer 30. september 2016	<u>4.281.227</u>	<u>4.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>14.017.264</u>	<u>13.801</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Sukup Europe A/S	Hedensted	35 %	14.017.264	440.086

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele
Kostpris 1. oktober 2015	<u>1.258.571</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.258.571</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2015	672.002
Årets nedskrivninger	<u>110.350</u>
Nedskrivninger 30. september 2016	<u>782.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>476.219</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 12.190 aktier à nominelt kr. 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2015	(1.336.028)	144
Hensat i året	(191.572)	(1.480)
Overført til aktiver	<u>1.527.600</u>	<u>1.336</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	0	1.421
Skattemæssigt underskud	(1.527.600)	(2.757)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>1.527.600</u>	<u>1.336</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>1.527.600</u>	<u>1.336</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>1.527.600</u>	<u>1.336</u>

10 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser over for tilknyttede selskaber

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gældsforhold til kreditinstitutter, hvilken pr. 30. september 2016 udgør 11.963 t.kr. Derudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders øvrige mellemværender med pengeinstitutter, begrænset til 10.000 t.kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, er afgivet ejerpantebrev nom. 4.000 t.kr. i matr. nr. 6 a, Nr. Aldum By, Stenderup, ligesom der er afgivet transport i elafregning på vindmølledriften.